

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
ALVAREZ SANCHEZ NEYSER									
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 008 NIÑO MENSAJEROS DE LA PAZ DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI 2602152									
SUSTENTO DE COTIZACIÓN - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO									
ITEM	COD.	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	MESES	COSTO S/	% PART. DEL TOTAL (3 MESES)	PARCIAL S/	TOTAL S/
A	A.1.0	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/ 120,650.00
	A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	3.00	S/ 9,000.00	100.00%	S/ 27,000.00	
	A.1.2	Especialista en Diseño Arquitectónico	Mes	1.00	3.00	S/ 7,000.00	100.00%	S/ 21,000.00	
	A.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	2.00	S/ 7,000.00	100.00%	S/ 14,000.00	
	A.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias y Drenaje	Mes	1.00	2.00	S/ 6,000.00	85.00%	S/ 10,200.00	
	A.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electrónicas	Mes	1.00	2.00	S/ 6,000.00	85.00%	S/ 10,200.00	
	A.1.6	Especialista en Coordinación BIM	Mes	1.00	3.00	S/ 7,000.00	85.00%	S/ 17,850.00	
	A.1.7	Especialista en Equipamiento y Mobiliario	Mes	1.00	2.00	S/ 6,000.00	85.00%	S/ 10,200.00	
	A.1.8	Especialista en Metrados, Costos	Mes	1.00	2.00	S/ 6,000.00	85.00%	S/ 10,200.00	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

y Presupuestos								
A	A.2.0	PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO						S/ 12,000.00
	A.2.1	Cadista	Mes	1.00	3.00	S/ 4,000.00	100.00%	S/ 12,000.00
B	B.1.0	ESTUDIOS BÁSICOS						S/ 43,300.00
	B.1.1	Estudio topográfico (incluye especialista y equipos de levantamiento topográfico)	est	1.00	-	S/ 11,300.00	-	S/ 11,300.00



asneyser@hotmail.com



Jr. Cerro de Pasco N° 245 - Bagua

	B.1.2	Estudio de mecánica de suelos (incluye ing. civil responsable y ensayos)	est	1.00	-	S/ 12,000.00	-	S/ 12,000.00
	B.1.3	Estudio de canteras, fuentes de agua y botaderos	est	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
	B.1.4	Estudio de Evaluación de Vulnerabilidad (Inc. Ensayos)	est	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
C	C.1.0	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						S/ 69,000.00
	C.1.1	Elaboración de Expediente técnico de contingencia (inc. Los estudios necesarios)	gib	1.00	-	S/ 11,000.00	-	S/ 11,000.00
	C.1.2	Elaboración de Expediente técnico de mobiliario y equipamiento	gib	1.00	-	S/ 12,000.00	-	S/ 12,000.00
	C.1.3	Trámite y/u obtención del Plan de monitoreo arqueológico y/o CIRA (incluye estudio y profesional responsable, así como trámites correspondientes)	est	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
	C.1.4	Estudio de Impacto ambiental (inc. trámites y/u obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
	C.1.5	Elaboración del Plan de Seguridad	gib	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
	C.1.6	Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (Incluido el enfoque por riesgo de desastres- Fichas EVAR)	gib	1.00	-	S/ 10,000.00	-	S/ 10,000.00
	C.1.7	Trámite y/u obtención de factibilidades de agua y desagüe	gib	1.00	-	S/ 1,500.00	-	S/ 1,500.00
	C.1.8	Trámite y/u obtención de factibilidades de energía eléctrica y media tensión	gib	1.00	-	S/ 1,500.00	-	S/ 1,500.00
	C.1.9	Trámite y/u obtención de licencias en entidades	gib	1.00	-	S/ 1,500.00	-	S/ 1,500.00
	C.1.10	Trámite y/u obtención de factibilidades de servicios de comunicación	gib	1.00	-	S/ 1,500.00	-	S/ 1,500.00
D	D.1.0	GASTOS FIJOS						S/ 23,000.00
	D.1.1	Alquiler de Impresora Multifuncional Inyección de Tinta y/o Laser	Mes	1.00	3.00	S/ 800.00	-	S/ 2,400.00
	D.1.2	Alquiler de Camioneta Pickup 4x4 o SUV con SOAT vigente	Mes	1.00	1.00	S/ 7,500.00	-	S/ 7,500.00
	D.1.3	Alquiler de Computadora Portátil y/o Escritorio	Mes	2.00	3.00	S/ 750.00	-	S/ 4,500.00
	D.1.4	Útiles de Escritorio	Mes	1.00	3.00	S/ 700.00	-	S/ 2,100.00
	D.1.5	Alquiler de Oficina	Mes	1.00	3.00	S/ 1,000.00	-	S/ 3,000.00
	D.1.6	Ploteo de Planos	Gib	1.00	-	S/ 3,500.00	-	S/ 3,500.00
COSTO DIRECTO								S/ 287,950.00
Gastos Generales (3%)								S/ 8,038.50
Utilidad (10%)								S/ 26,795.00
SUBTOTAL								S/ 302,783.50
IGV (18%)								S/ 54,501.03
COSTO REFERENCIAL CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO								S/ 357,284.53

FERNANDEZ SANCHEZ ALEX ORLANDO

ING CIVIL ALEX ORLANDO FERNANDEZ SANCHEZ - RUC N° 10427570954 -
ING CIVIL REG CIP N° 91891

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 008 NIÑO MENSAJEROS DE LA PAZ DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI 2602152

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

ITEM	COD	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO \$/	% PARTICIPACION DEL TOTAL (9 MESES)	PARCIAL \$	TOTAL \$
A PERSONAL PROFESIONAL CLAVE									
A.1.1		Arte de Proyecto	Mes	1.00	3.00	\$ 5,000.00	100.00%	\$ 5,000.00	\$ 177,378.00
A.1.2		Especialista en Diseño Arquitectónico	Mes	1.00	3.00	\$ 6,500.00	100.00%	\$ 6,500.00	
A.1.3		Especialista en Estructuras	Mes	1.00	2.00	\$ 6,500.00	100.00%	\$ 6,500.00	
A.1.4		Especialista en Instalaciones Sanitarias y Drenaje	Mes	1.00	2.00	\$ 6,500.00	85.00%	\$ 6,125.00	
A.1.5		Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electrónicas	Mes	1.00	2.00	\$ 6,500.00	85.00%	\$ 6,125.00	
A.1.6		Especialista en Coordinación BIM	Mes	1.00	3.00	\$ 6,500.00	85.00%	\$ 6,125.00	
A.1.7		Especialista en Equipamiento y Mobiliario	Mes	1.00	2.00	\$ 6,500.00	85.00%	\$ 6,125.00	
A.1.8		Especialista en Alendos, Costos y Presupuestos	Mes	1.00	2.00	\$ 6,500.00	85.00%	\$ 6,125.00	
									\$ 12,800.00
A.2 PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO									
A.2.1		Cadista	Mes	1.00	3.00	\$ 4,000.00	100.00%	\$ 4,000.00	
									\$ 16,800.00
B ESTUDIOS BASICOS									
B.1.1		Estudio topográfico (incluye especialista y equipos de levantamiento topográfico)	est	1.00	-	\$ 6,000.00	-	\$ 6,000.00	
B.1.2		Estudio de metales de suelos (incluye ing. civil especialista yensayos)	est	1.00	-	\$ 6,000.00	-	\$ 6,000.00	
B.1.3		Estudio de cámaras, fuentes de agua y caduceros	est	1.00	-	\$ 3,000.00	-	\$ 3,000.00	
B.1.4		Estudio de Evaluación de Vulnerabilidad de Estructuras	est	1.00	-	\$ 3,000.00	-	\$ 3,000.00	
									\$ 18,000.00
C ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS									
C.1.1		Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (incl. Los estudios necesarios)	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.2		Elaboración de Expediente Técnico de monitoreo y mantenimiento	go	1.00	-	\$ 7,000.00	-	\$ 7,000.00	
C.1.3		Trámite y obtención del Plan de monitoreo arqueológico y C.P.A. (incluye estudio y verificación responsable así como el cumplimiento de los correspondientes)	est	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.4		Estudio de Impacto Ambiental (incluye trámites y obtención de la certificación ambiental según corresponda)	est	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.5		Elaboración del Plan de Seguridad	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.6		Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (incluye el estudio por riesgo de desastres-Fichas EVAR)	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.7		Trámite y obtención de licencias de agua y desagüe	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.8		Trámite y obtención de licencia de energía eléctrica	go	1.00	-	\$ 15,000.00	-	\$ 15,000.00	
C.1.9		Trámite y obtención de licencias en empujones	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
C.1.10		Trámite y obtención de licencias de servicios de comunicación	go	1.00	-	\$ 5,000.00	-	\$ 5,000.00	
									\$ 74,000.00
D MATERIALES									
D.1.1		Alquiler de impresora Multifuncional (Impresión de 7000 por hora)	Mes	1.00	3.00	\$ 700.00	-	\$ 2,100.00	
D.1.2		Alquiler de Camión de 10 toneladas con 5000 Litros de combustible	Mes	1.00	1.00	\$ 7,000.00	-	\$ 7,000.00	
D.1.3		Alquiler de Computadora Portátil por Estación	Mes	2.00	3.00	\$ 1,000.00	-	\$ 6,000.00	
D.1.4		Libros de Estudio	Mes	1.00	3.00	\$ 700.00	-	\$ 2,100.00	
D.1.5		Alquiler de Oficina	Mes	1.00	3.00	\$ 1,000.00	-	\$ 3,000.00	
D.1.6		Protec. de Planos	go	1.00	-	\$ 1,000.00	-	\$ 1,000.00	
COSTO DIRECTO									\$ 238,978.00
									Costo Indirectos (10%)
									\$ 23,897.80
SUBTOTAL									\$ 262,875.80
									IGV (10%)
									\$ 26,287.58
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO									\$ 122,800.00



Alex C. Tejedor Sanchez
 INGENIERO CIVIL REG. CP 04811
 CONSULTOR OBRAS C-5438

GUZMAN BRAVO LEONARDO JAVIER

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN I.E. 008 NIÑO MENSAJEROS DE LA PAZ DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI 2602152

COSTOS DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO					
DESCRIPCION	UNID.	CANT.	C.UNIT.	MESES	PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					
Arte de Proyecto	Mes	1.00	\$ 5,000.00	1.00	\$ 5,000.00
Especialista en Diseño Arquitectónico	Mes	1.00	\$ 6,500.00	3.00	\$ 19,500.00
Especialista en Estructuras	Mes	1.00	\$ 6,500.00	2.00	\$ 13,000.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias y Drenaje	Mes	1.00	\$ 6,500.00	1.70	\$ 6,500.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electrónicas	Mes	1.00	\$ 6,500.00	1.70	\$ 6,500.00
Especialista en Coordinación BIM	Mes	1.00	\$ 6,500.00	2.35	\$ 15,735.00
Especialista en Equipamiento y Mobiliario	Mes	1.00	\$ 6,500.00	1.70	\$ 6,500.00
Especialista en Alendos, Costos y Presupuestos	Mes	1.00	\$ 6,500.00	1.70	\$ 6,500.00
SUB TOTAL 1					\$ 96,750.00
PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO					
Cadista	Mes	1.00	\$ 4,000.00	3.00	\$ 12,000.00
SUB TOTAL 2					\$ 12,000.00
ESTUDIOS BASICOS					
Estudio topográfico (incluye especialista y equipos de	est	1.00	\$ 10,500.00	-	\$ 10,500.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (P.C. Los Andes)	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (P.C. Los Andes)	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (P.C. Los Andes)	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
SUB TOTAL 3					S/ 30,000.00
ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS					
Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (P.C. Los Andes)	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Elaboración de Expediente Técnico de contingencia (P.C. Los Andes)	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Trámite y obtención del Plan de monitoreo ambiental y/o	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Trámite y obtención del Plan de monitoreo ambiental y/o	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Trámite y obtención del Plan de monitoreo ambiental y/o	UB	1.00	S/ 10,000.00		S/ 10,000.00
Elaboración del Plan de Seguridad	UB	1.00	S/ 8,000.00		S/ 8,000.00
Elaboración de Estudio de gestión de riesgos (incluido el	UB	1.00	S/ 8,000.00		S/ 8,000.00
Trámite y obtención de los permisos de agua y/o	UB	1.00	S/ 1,500.00		S/ 1,500.00
Especificación de Hacia Termino, Trámite y obtención de	UB	1.00	S/ 8,000.00		S/ 8,000.00
Trámite y obtención de las autorizaciones en entidades	UB	1.00	S/ 1,500.00		S/ 1,500.00
Trámite y obtención de facilidades de servicios de	UB	1.00	S/ 1,500.00		S/ 1,500.00
SUB TOTAL 4					S/ 64,500.00
GASTOS FIJOS					
Alquiler de imprenta Multigráfica Impresión de tinta y/o	UB	1.00	S/ 750.00	3.00	S/ 2,250.00
Alquiler de imprenta Multigráfica Impresión de tinta y/o	UB	1.00	S/ 800.00	1.00	S/ 800.00
Alquiler de Computadora Portátil y/o Accessory	UB	2.00	S/ 700.00	1.00	S/ 4,200.00
Alquiler de Escritorio	UB	1.00	S/ 750.00	3.00	S/ 2,250.00
Alquiler de Oficina	UB	1.00	S/ 1,200.00	3.00	S/ 3,600.00
Electricidad Plancha	UB	1.00	S/ 2,800.00		S/ 2,800.00
SUB TOTAL 5					S/ 20,100.00
COSTO DIRECTO (SUB TOTAL 1 + 2 + 3 + 4 + 5)					
					S/ 233,850.00
GASTOS GENERALES (13%)					
					S/ 30,400.50
SUB TOTAL 6					
					S/ 264,250.50
GASTOS DE MANEJO					
					S/ 45,304.92
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO					
					S/ 236,885.22
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA GESTION DEL PROYECTO					
					S/ 771,246.73
TOTAL					
					S/ 1,052,387.45

NO LENDINO SUPER JAZZMAN BAY
REG 274 77334
RECEIVED PROJECT

+51 995 112 178 Leonardo.javier.guzmanb@gmail.com

📍 Los Parques de San Gabriel Ture 3 Dep. 404 Chiclayo - Lambayeque

QUESQUEN CHOZO GUSTAVO EDER

ING. GUSTAVO E. QUESQUEN CHOZO

CIP N° 176877

CONSULTOR DE OBRAS



MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 008 NIÑO MENSAJEROS DE LA PAZ DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CON CUI 2602152

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO[illegible]

D 11	Materia de Impresión Multiplicada en Impresión de 1000 ejemplares	Unidad	1.00	1000	\$ 1.500.00	\$ 1.500.00
D 12	Arreglo de Composición Plena 4x4 en 24x36 "SGA" 400/0	Mts	1.00	50	\$ 1.500.00	\$ 1.500.00
D 13	Reparto de Expositor Pleno 4x4 en 24x36	Mts	2.00	100	\$ 1.000.00	\$ 1.000.00
D 14	Plano de Expositor	Mts	1.00	100	\$ 1.000.00	\$ 1.000.00
D 15	Arreglo de Ofseta	Mts	1.00	100	\$ 1.000.00	\$ 1.000.00
D 16	Plano de Pleno	Mts	1.00	100	\$ 1.000.00	\$ 1.000.00
COSTO DIRECTO						
						\$ 731.000.00
						Gastos Generales 15%
						\$ 109.650.00
						Utilidad 15%
						\$ 110.925.00
SUBTOTAL						\$ 951.575.00
COSTO TOTAL						\$ 951.575.00
ESTIMACIONES PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						\$ 951.575.00
ESTIMACIONES PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO						\$ 951.575.00



Guillermo E. Quispean Chao
MAGISTRADO CIVIL
REG. CIV. N.º 176277
EXHIBITION DE DONAS C. OTROS

DE LA ENTIDAD

N° Item


Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 008 NIÑO MENSAJEROS DE LA PAZ DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI 2602152

VALOR REFERENCIAL PRELIMINAR - ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO[illegible]

Gastos Generales (3%)	Si	6.952.50
-----------------------	----	----------

11-1-1 (51)	CL	\$1,597.50
-------------	----	------------

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)										
								Unidad (1/%)	SI	11,301.30
SUBTOTAL									SI	S/ 250,290.00
								IGV (18%)	SI	45,052.20
COSTO REFERENCIAL CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO									SI	S/ 295,342.20
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares			Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 313,145.60 (Trescientos trece mil ciento cuarenta y cinco con 60/100 soles).							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.										
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO										
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/10/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/11/2024				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO					
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.										
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI				NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.										
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI				NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.										
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI				NO		X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.										
5.										
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES										
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.										